

# **ZARZĄD POWIATU**

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

---

Biuro Rady i Zarządu Powiatu

Rok **2010**

Nr sprawy **23**

## **S P R A W A**

**PROTOKÓŁ NR 154/2010 Z POSIEDZENIA  
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU  
W DNIU 28 LIPCA 2010 ROKU**

Rozpoczęto 28 lipca 2010 roku

Zakończono 28 lipca 2010 roku

**Protokół Nr 154/2010**  
**z posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Sierpcu**  
**w dniu 28 lipca 2010 roku**

**Przewodniczył:** Pan Marek Gašiorowski– Starosta Sierpecki

**Protokołowała:** Dominika Pawłowska– inspektor

Na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyło 5 zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Spoza grona członków Zarząd uczestniczyli:

- Pan Stanisław Pijankowski – Skarbnik Powiatu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2010 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu dotyczącego zaciągnięcia kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu budżetowego w 2010 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie zamówienia publicznego dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr 3736W w m. Śniedzanowo.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr P3722W Gójsk – Agnieszkowo – granica województwa, gm. Szczutowo w 2010 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr P3706 W Września – Puszcza – granica województwa, gm. Rościszewo w 2010 roku.
8. Zapoznanie się z pismem ZDP w Sierpcu w sprawie kosztorysu inwestorskiego na remont drogi w Malanowie Starym .
9. Zapoznanie się ze skargą kasacyjną, która to została złożona w związku z odrzuceniem skargi przez WSA w Warszawie w sprawie wniosku dofinansowania projektu "Modernizacja układu komunikacyjnego zachodniej części Powiatu Sierpeckiego jako element usprawnienia ruchu drogowego w zachodniej części Województwa Mazowieckiego".
10. Zapoznanie się z pismem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu skierowanym do Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zwiększenia dotacji dla celów pozarentowych dla mieszkańców powiatu sierpeckiego.
11. Zapoznanie się z decyzją Wojewody Mazowieckiego w sprawie nabycia z mocy

prawa przez Powiat Sierpecki prawa własności gruntu zajętego pod drogę publiczną.  
12.Sprawy różne.

### **Ad. pkt 1.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Marek Gašiorowski – Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu oraz Skarbnika Powiatu. Stwierdził również odpowiednie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Ad. pkt 2.**

**Pan Marek Gašiorowski – Starosta Sierpecki** przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu, który został przyjęty jednogłównie.

### **Ad. pkt 3,**

**Pan Skarbnik – Stanisław Pijankowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2010 rok. W dniu 1 lipca 2010 roku Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o dokonanie zmian w planie wydatków w tym samym dziele pomiędzy rozdziałami. Niniejsza zmiana polega głównie na zmniejszeniu wydatków na wynagrodzenia, a zwiększeniu następują składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy. Ponieważ w uchwale budżetowej niniejsze paragrafy znajdują się w tej samej grupie wydatków bieżących (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) nie zachodzi konieczność zmiany uchwały budżetowej.

Po zapoznaniu się niniejszym projektem uchwały - członkowie Zarządu jednogłównie podjęli

**U C H W A Ł Ę Nr 811/154/10**  
**w sprawie zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego na**  
**2010 rok**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/*

### **Ad. pkt 4.**

**Pan Skarbnik – Stanisław Pijankowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu dotyczącego zaciągnięcia kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu budżetowego w 2010 roku. Rada Powiatu uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 rok określiła plan wydatków w kwocie 47 907 158 zł. Kwota 2 800 000 zł wydatków nie znajduje pokrycia w dochodach budżetu powiatu. Jako źródło sfinansowania deficytu budżetowego Rada Powiatu wskazała kredyt bankowy w wybranym banku krajowym wyłonionym w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych. Zarząd Powiatu otrzymał uchwałę Nr 187/P/2010 z dnia 22 lipca 2010 roku Składu Orzekającego RIO w Warszawie Zespół w Płocku wyrażającą pozytywną opinię o możliwości spłaty zaciągniętego kredytu przez Powiat Sierpecki w 2010 roku.

Po zapoznaniu się niniejszym projektem uchwały - członkowie Zarządu jednogłównie podjęli

**U C H W A Ł Ę Nr 812/154/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego o**  
**łącznej wartości powyżej 193 000 euro, na zaciągnięcie kredytu**  
**bankowego na sfinansowanie deficytu budżetowego w 2010 roku.**  
*/Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/*

**Ad. pkt 5.**

**Pan Starosta – Marek Gąsiorowski** powiedział, że Pan Stanisław Markuszewski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie zamówienia publicznego dotyczącego przebudowy drogi powiatowej Nr 3736W w m. Śniedzanowo. */ Wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*

Niniejsza sprawa dotyczy wydłużenia przebudowy drogi w miejscowości Śniedzanowo na dł. 1248 mb za sumę 236 656,03 zł.

Po zapoznaniu się niniejszym projektem uchwały - członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli

**U C H W A Ł Ę Nr 813/154/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie zamówienia publicznego**  
**dotyczącego przebudowy drogi powiatowej Nr 3736W w m. Śniedzanowo.**  
*/Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/*

**Ad. pkt 6, 7.**

**Pan Starosta – Marek Gąsiorowski** powiedział, że Pan Stanisław Markuszewski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwał dotyczących:

-wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr P3706W Września - Puszcza – granica województwa gm. Rościszewo w 2010 roku.

-wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr P 3722W Gójsk – Agnieszkowo granica województwa gm. Szczutowo w 2010 roku.

*/ Wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*

Po zapoznaniu się niniejszymi projektami uchwał - członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli

**U C H W A Ł Ę Nr 814/154/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na**

**wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr P3706W Września -Puszcza  
– granica województwa gm. Rościszewo w 2010 roku**  
*/Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*

**U C H W A Ł Ę Nr 815/154/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na  
wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr P3722W Gójsk –  
Agnieszkowo – granica województwa, gm. Szczutowo w 2010 roku.**  
*/Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/*

#### **Ad. pkt 8.**

**Członkom Zarządu** została przedłożona dokumentacja przygotowana przez Zarząd Dróg Powiatowych w Sierpcu w celu zapoznania się, dotyczącą kosztorysu inwestorskiego na remont drogi w Malanowie Starym na dł 600 mb. */Dokumentacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.*

**Pan Jarosław Ocicki – wicestarosta** powiedział, że przedstawiona dokumentacja przez Kierownika jest wynikiem, że Pan Jan Głodkowski złożył skargę do Rady Powiatu w związku z brakiem na nieruchomości Jego odpowiedniego odwodnienia przebiegającego w pobliżu drogi. Aby wyjść na przeciw żądaniom skarżącego – ZDP w Sierpcu wykona i zamontuje kratę przejazdową nad ciekim wodnym na wjeździe Jego posesji oraz wykona ściek betonowy z elementów w dół do cieką wodnego (dopływ do rzeki Skrwy w Malanowie Starym).

#### **Ad. pkt 9.**

**Członkom Zarządu** została przedłożona dokumentacja związana ze złożeniem skargi kasacyjnej do Naczelnego Sadu Administracyjnego zaskarżającej w całości postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 21 czerwca 2010 roku w sprawie odrzucenia skargi w związku z utratą dofinansowania przez Powiat Sierpecki do projektu "Modernizacja układu komunikacyjnego zachodniej części Powiatu Sierpeckiego jako element usprawnienia ruchu drogowego w zachodniej części Województwa Mazowieckiego". */Dokumentacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/*

**Pan Jan Laskowski** chciałby się dowiedzieć czy w związku ze złożeniem kasacji Powiat będzie ponosił koszty finansowe?

**Pan Marek Gąsiorowski** powołał się na przeprowadzoną rozmowę na jednym z posiedzeń zarządu z Kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu, który to jednoznacznie powiedział, że w związku ze złożeniem kasacji - Powiat nie będzie ponosił żadnych kosztów finansowych jedynie będą to drobne opłaty manipulacyjne.

**Pan Rafał Kluska** dodał, że należy wyjaśnić kwestie ile Powiat kosztowało przygotowanie dokumentacji przez kancelarię prawną w sprawie kasacji wyroku WSA oraz jakie koszty w ramach umowy z kancelarią będą do pokrycia przez Powiat

w związku z udzielonym pełnomocnictwem w przedmiotowej sprawie. Ponadto członek zarządu zwrócił uwagę, że pewne koszty Powiat poniósł gdyż w skardze kasacyjnej złożonej do NSA w załącznikach do niniejszego dokumentu wymienia się – dowód uiszczenia wpisu. Należy również brać pod uwagę, że Kancelaria prawna w związku z udzielonym pełnomocnictwem może obciążyć Starostwo kosztami związanymi z wyjazdami do Warszawy w celu reprezentowania urzędu.

**Pan Jarosław Ocicki wicestarosta** w celu wyjaśnienia niniejszej sprawy skontaktował się z kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu który to w rozmowie telefonicznej powiedział, że przy składaniu kasacji żadne opłaty nie były uiszczane. Pani mecenas za przygotowanie dokumentacji również nie otrzymała dodatkowego wynagrodzenia. Po rozpatrzeniu sprawy NSA przyśle do zapłaty koszty manipulacyjne.

### **Ad. pkt 10.**

Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu skierowanym do Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zwiększenia dotacji dla celów pozarentowych dla mieszkańców powiatu sierpeckiego. */Pismo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/*

### **Ad. pkt 11.**

Członkowie Zarządu zapoznali się z decyzją Wojewody Mazowieckiego w sprawie nabycia z mocy prawa przez Powiat Sierpecki prawa własności gruntu zajętego pod drogę publiczną. */Pismo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/*

### **Ad. pkt 12**

#### **Sprawy różne :**

Członkowie Zarządu w związku z wynikłymi nieprawidłowościami związanymi z celowością finansowania przez Powiat przebudowy drogi gminnej w miejscowości Dobaczewo postanowili wystąpić do Pana P.Każmierczaka, Pana A.Twardowskiego, Pana Sz. Jamiołkowskiego (członkowie Zarządu do dnia 16 czerwca 2010 roku) aby wyjaśnili na jakiej podstawie została podjęta decyzja o finansowaniu przebudowy drogi gminnej bez zgody Rady Powiatu w roku 2009 i 2010.

**Pan Starosta** powiedział, że będzie się trzeba jeszcze zastanowić nad obsługą prawną Starostwa Powiatowego oraz rzecznikiem praw konsumentów gdyż od 1 września 2010 roku Pani Maria Pakulska odchodzi na emeryturę. W chwili obecnej jest jeden radca prawna, który działa przy Zarządzie Powiatu oraz drugi radca prawny który działa przy Radzie Powiatu.

**Pan Jan Laskowski** uważa, że zasadnym by było zatrudnienie dwóch prawników

z tym że jeden obsługiwałby urząd oraz Zarząd Powiatu a drugi zostałby zatrudniony do obsługi Rady Powiatu. Ponadto wszystkie jednostki organizacyjne takie jak ZDP i basen powinny korzystać z obsługi prawnej zatrudnionej przez Starostwo.

**Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.**

**Protokołowała**

**Zarząd**

*Dominika Pawłowska*

Marek Gašiorowski .....

Dominika Pawłowska

Jarosław Ocicki .....

Andrzej Kapuściński .....

Rafał Kluska .....

Jan Laskowski .....

Zał. Nr .....<sup>1</sup> do protokołu  
z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Nr 154/10 z dn. 28 lipca 2010.

**Lista obecności**  
członków  
Zarządu Powiatu w Sierpcu  
na posiedzeniu w dniu 28 lipca 2010 roku

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis
1.	Gąsiorowski Marek	Starosta	
2.	Ocicki Jarosław	Wicestarosta	
3.	Kapuściński Andrzej	Członek	
4.	Kluska Rafał	Członek	
5.	Laskowski Jan	Członek	

Zarząd Powiatu został zwołany w trybie § 58 ust. 3 Statutu Powiatu Sierpeckiego co, nie stanowi podstawy do potrącenia diety zgodnie z § 1 uchwały Nr 118/XVII/08 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 25 kwietnia 2008 roku

*Dominika Pawłowska*